
Vigencia 202405Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202305Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:46:31

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$68,755,268.00Efectivo y equivalentes al efectivo $33,691,661.00$35,063,607.00100.0% 99.8%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$58,000.00$58,000.000.0% 0.2%

$68,755,268.00Total CORRIENTE: $33,633,661.00$35,121,607.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $68,755,268.00 $33,633,661.00$35,121,607.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$2,048,267.00Cuentas por pagar $1,126,465.00$921,802.003.0% 2.6%

$0.00Otros pasivos -$1,070,000.00$1,070,000.000.0% 3.0%

$2,048,267.00Total CORRIENTE: $56,465.00$1,991,802.003.0% 5.7%

$56,465.00$1,991,802.00$2,048,267.00

Total PASIVO $2,048,267.00

TOTAL  PASIVOS

$56,465.00$1,991,802.003.0% 5.7%

3.0% 5.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,492,898.00Capital Fiscal $0.00$14,492,898.0021.1% 41.3%

$65,372,981.00Resultado del ejercicio $34,194,838.00$31,178,143.0095.1% 88.8%

-$13,158,878.00Resultado de ejercicios anteriores -$617,642.00-$12,541,236.00-19.1% -35.7%

$66,707,001.00Total PATRIMONIO: $33,577,196.00$33,129,805.0097.0% 94.3%

$33,577,196.00$33,129,805.00$66,707,001.00

Total PATRIMONIO $66,707,001.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $68,755,268.00 $35,121,607.00

$33,577,196.00

$33,633,661.00

$33,129,805.0097.0% 94.3%

97.0% 94.3%

100.0% 100.0%
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Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:46:31

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

71669550.043077164.0

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:51:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.4%80,486,459 96.2%54,508,050 25,978,409 47.7%

Retribuciones 0.2%130,936 0.4%212,866 -81,930 -38.5%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 54,720,91680,617,395 25,896,47997.6% 47.3%96.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,388 0.0%3,768 -2,380 -63.2%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.4%2,000,000 3.4%1,920,000 80,000 4.2%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,923,7682,001,388 77,6202.4% 4.0%3.4%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%1,647 0.0%0 1,647 100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 01,647 1,6470.0% 100.0%0.0%

Total INGRESOS 56,644,684 25,975,746100.0% 45.9%100.0%82,620,430

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 0.0%0 11.8%3,000,000 -3,000,000 -100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 3,000,0000 -3,000,0000.0% -100.0%11.8%
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Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:51:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%17,247,449 88.2%22,466,541 -5,219,092 -23.2%

Total GASTOS  - Administración y operación 22,466,54117,247,449 -5,219,092100.0% -23.2%88.2%

Total GASTOS 25,466,541 -8,219,092100.0% -32.3%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 31,178,143 34,194,838

17,247,449

65,372,981

CONTADORRECTOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C. 7166955043077164



Página 1 de 2

Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:56:52

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

NIT:  811,040,138.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,492,898 0 0 14,492,898

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 65,372,981 0 65,372,981

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (16,257,079) (16,257,079)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 3,098,201 3,098,201

Saldo Patrimonio 14,492,898 65,372,981 (13,158,878) 66,707,001

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,492,898 0 0 14,492,898

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 31,178,143 0 31,178,143

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (15,639,437) (15,639,437)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 3,098,201 3,098,201

Saldo Patrimonio 14,492,898 31,178,143 (12,541,236) 33,129,805
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Fecha de proceso 08/06/2024
Hora de Proceso 11:56:53

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

NIT:  811,040,138.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 34,194,838.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 617,642.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

$ 33,577,196.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARTA MARIA RESTREPO PARRA

RECTOR

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

43077164 71669550C.C.
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